[image: image1.jpg]

	Администрация

	Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.09.2023
	 с. Ирбейское

	 № 679-пг

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района                      от 07.02.2023 № 81-пг «Об установлении средней рыночной стоимости                        1 квадратного метра общей площади жилого помещения и средней рыночной стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района в целях определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого (строящегося) для детей-сирот              и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 1квартал 2023 года»
В целях реализации Закона Красноярского края от 24.09.2009 № 9-4225        «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями                      по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся                   без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», в соответствии с  заключением частнопрактикующего оценщика Занько Г.В. № 3995 «Об оценке среднерыночной стоимости 1м2 общей площади жилых помещений, расположенных в новых многоквартирных  жилых домах               по Ирбейскому району Красноярского края», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                      от 07.02.2023 № 81-пг «Об установлении средней рыночной стоимости                        1 квадратного метра общей площади жилого помещения и средней рыночной стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района в целях определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого (строящегося) для детей-сирот              и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 1 квартал 2023 года» следующее изменение:

        1.1. В пункте 1 постановления слова «51 063,30 (пятьдесят одна тысяча шестьдесят три) рубля 30 копеек, заменить словами «89 980,00 (восемьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.
        2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового-экономического  управления администрации Ирбейского района Е.В. Грибкову.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распостроняет свои д
Глава района                                                                                            О.В. Леоненко
PAGE